La quala anchona dito magistro Stefano/presens et agens per se et suos heredes etc. s'è obligato 
et se obliga de farla bella, ben intaliata, ben fata/et bene et diligenter ac laudabiliter lavorata et la 
quala anchona va e esser de' / al modo infrascritto vide!icet: primo ge de far la Madona sentata 
col so Fiol in brazo de tuto intalio et dal/lato dextro Sancto Faustino a cavallo et dal lato 
sinistro Sancto Jovita a cavallo de tuto intalio,/et sopra questi, quatro altri Sancti de tuto in
talio, videlicet Sancto Martino, Sancto Bernardino, Santo Miliano/e Santo Tirso et sopra 
questi in la cima Dio Padre cum li soy spintelli atorno de basso intalio/et cum coloni otto 
tondi e coloni otto quadri cum li soy bassi capitelli e arche travi de tuto intalio e cum li qua
tro Vangelisti, serafini e ornamenti segondo e! disegno mostrato per dito/maglstro Stefano a 
diti homini in presenti a de me nodaro e testimonj soprascritti et cum la sua bancha sotto,/zoè 
dal pede cum i dodes Apostoli suso, de basso relevo, et in tuti e per tuto segondo li promessi/ 
fati per dito magistro Stefano de!a grandeza e beleza de dite figure e de tuti altri ornamenti/chi 
vano a dita anchona et la qual opera de dita anchona dito magistro Stefano sie/obligato et 
debia comenzar statlm et promette a diti homini agenti ut supra de darge finita dita/in ter
mino de mesi sesi continui dal dì suprascripto, salvo ca su fortune. 
Et e! pretio dela mercede del dito/magistro Stefano intaliadore per fare tuta dita opera sia 
e esser debia libre cento e cinquanta/ / de bona moneda de Bressa cum hoc che diti hominj 
agenti ut supra, non siano obligati/a dare né a comprare e! legname a dito magistro Stefano 
chi bisognarà a fare dita opera,/ma ch'e! dito magistro Stefano lo debia comprar luy, de sua 
posta in e! pretio suprasctlpto'/ 
J tem cum questo pato fato e specifichato, videlicet che dito magistro Stefano intaliador debia 
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prima intaliar,/far et complir un cavallo col suo Sancto su so per mostra e fato questo et fato 

questo (ripetizione) lo/ debla monstrar a diti hominj; et se dito cavallo e Sancto piaserà a diti 

homini et a/zente chi se intende de tal mestero che digano che sia belli e laudabiIi, alora dito 

magistro/Stefano debia seguir et finir tuta dita opera de dita anchona ut supra. Et se non/pia

serà e non sia belli e laudabili ut supra, eo casu, dito magistro Stefano debia tegner per luy / 

dito cavallo e dito Sancto et debia retornar i soy dinarj a diti homini tuti quelli luy /haverà